
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 

ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

«30» июля 2021 г.  № 310 

 

О недопущении сбора денежных средств 

 

В соответствии со статьей 5 ФЗ от 29.12.2012 года №  273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральный закон№273 от 

25.12.2008 "О  противодействии коррупции"   п р и к а з ы в а ю: 

1.Педагогическим работникам: 

- не допускать установление  и взимание с родителей (законных 

представителей)  обучающихся платы за использование образовательных 

платформ; 

- использовать при реализации дистанционного обучения только бесплатные 

образовательные платформы (электронные ресурсы); 

- оперативно провести перерегистрацию обучающихся в случаях 

возникновения коммерческих предложений на новые образовательные 

платформы; 

- информировать родителей (законных представителей) о переходе на другую 

образовательную платформу и своевременно направлять родителями и 

обучающимся логины и пароли новых платформ. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько 

станицы Бесскорбной                                                             С.В. Тишина 
 


	В соответствии со статьей 5 ФЗ от 29.12.2012 года №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон№273 от 25.12.2008 "О  противодействии коррупции"   п р и к а з ы в а ю:
	1.Педагогическим работникам:

